1792/3
DISSERTATIO IURIDICA
DE
ADPLICATIONE IURIS ROMANI
AD
INSTITUTA GERMANIS
PROPRIA

QVAM.
ILLVSTRIS IURECONSULTORVM ORDINIS
AVCTORITATE ET CONSENSV
PRO LOCO
PVBLICE DEFENDET
D. CAROLVS FRIDERICVS KÜHNE
RESPONDENTE
GODOFREDO PHILIPPO DE BÜLOW
ADSESSORE CANCELLARIAE IUSTITIAE
BRUNSVICO - GVELPHERBYT.
DESIGNATO
DIE VIII. OCTOBRIS CCCCCXCI.

HELMSTADII
EX OFFICINÀ S. D. LEVKART.

VIRO
ILLVSTRI
ATQVE EXCELLENTISSIMO
IOANNI PAVLO
MAHNER
SERENISSIMO BRUNOVICENSIVM
DVCI A CONSILIIS IVSTITIAE
INTIMIS

FAVTORI PIE COLENDO

GRATAM MENTEM
OB TOT TANTAQVE DE PATRIA
ET DE ACADEMIA NOSTRA
MERITA
HOC QVALICVNQVE LIBELLO
TESTATAM ESSE VOLVIT

T A N T I N O M I N I S

cultor obseruantissimus
Carolus Fridericus Kühne.

CONSPECTVS LIBELLI.

CAPVT I.

De relatione iuris Germ. priv. et iurum
peregrinorum inter se in genere

§. 1 - 6.

CAPVT II.

De ratione inter ius Germ. priv. et ius
Rom. obtinente in specie §. 7 - 44.

Sect. I. De institutis Germanis
aeque ac Romanis cognitis §. 9 - 14.

I. exstantibus legibus domesticis §.

9 - 12.

1. ius Rom. confirmantibus

§. 10.

2. ei contradicentibus §. 11.

12.

II. iis deficientibus §. 13. 14.

Sect. II.

Sect. II. De institutis Germanorum
propriis §. 15 - 42.

I. extante eadem ratione et notione
§. 18 - 21.

II. deficiente ea §. 22 - 42.

1. instituto tali ad genus insti-
tutorum Romanis aequo co-
gnitum spectante §. 23 - 37.
a. quoad characterem di-
stinctuum §. 24 - 30.
b. quoad characterem ge-
neticum §. 31 - 37.

2. ad eiusmodi genus haud spe-
ctante §. 38 - 42.

Sect. III. De institutis mixti gene-
ris §. 43. 44.

PRAE

P R A E F A T I O :

Instituti ratio.

Satis constat inter omnes, qui Iustitiae se profitentur sacerdotes, quantos errores olim commiserint iureconsulti, omnia, quae inter Germanos celebantur, instituta, licet Romanis plane incognita, Romani iuris principiis adcommodare studentes, principes e. g. nostros electores praefectis praetorio, superioritatem nostram territorialem mero et mixto imperio, comitia nostra impe-

rii senatui populoque Romano, homines proprios et rusticos seruis aequiparantes, et illis eadem ac his iura tribuentes, neque quidquam certi iuris putantes, nisi quod ex corpore iuris ciuilis probari posset. Quis est nostrum, qui nesciat, quanta hoc modo patrii iuribus, ad quae conseruanda, imo augenda, quemuis amor patriae stimulat, illata sint detrimenta? Sed nunc iam metuendum est, ne, nimis artis limitibus circumscribendo vsum iuris Romani, ad alterum extremum perueniamus, atque iuri Romano, cui legalis vtique tributa est auctoritas, plus iusto detrahamus. Neque minus constat inter omnes, quam necessario sint certae regulae de recte dijudicandis institutis Germanorum propriis, saepenumero in foro occurrentibus, tradendae. Pertinent huc v. c. cambia, maxima pars pactorum succef-
foriorum, operaeruficorum, iura bannaria, liberatio a patria potestate, quae fit per separatam oeconomiae institutionem, iurisdictio patrimonialis, fidei-
com-